
新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

令和 3 年 3 月２３日 

 

３月２２日、当法人の特別養護老人ホームみやま荘において短期入所利用者様が新型コ

ロナウイルス感染症に罹患していた事が確認されましたのでご報告いたします。 

 当該利用者様は３月１９日緊急受入にて施設入所されました。個室の居室を利用され、入

所後居室より外へは出ずに過ごされていました。熱発等体調不良の症状が出た事から、２２

日午前中に医療機関を受診したところ新型コロナウイルス感染症の陽性が判明いたしまし

た。陽性判明後は医療機関へ入院となりそのまま退所されております。 

 保健所の調査により利用者様は濃厚接触者にあたらないとの回答を頂きましたが、職員

７名が濃厚接触者となりました。保健所の指示により後日ＰＣＲ検査を実施予定となって

おります。 

皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げます。ご利

用者様の生活を守れるよう尽力して参ります。 

以上取り急ぎのご報告となります。今後、状況に変化がありました時に改めて随時お知ら

せ致します。 

 

 

 

 

社会福祉法人 静和会  

会長 松 村 吉 一 


